sem prejuízo das reduções previstas, o crédito a ser parcelado será acrescido de juros de 

1% (um por cento) ao mês ou fração, de acordo com a tabela PRICE, não podendo o 

valor mínimo de cada parcela ser inferior a 112 UFM - Unidade Fiscal do Município de 

Buritis - UFM— R$ 261,04 (duzentos e sessenta e um reais e quatro centavos). 

Parágrafo Único. O não pagamento da parcela na data do seu efetivo 

vencimento implicará no acréscimo de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, 

multa de 10% (dez por cento) e correção monetária pelo INPC. 

Art.